
 
 
 

Święto Dziękczynienia 
Idea 
Święto Dziękczynienia nawiązuje do historycznej inicjatywy Sejmu Czteroletniego 
z roku 1792. Świątynia Opatrzności Bożej powstała jako wotum wdzięczności za 
uchwalenie Konstytucji 3 maja. Obchodzone od 2008 roku Święto Dziękczynienia ma 
przypominać, że prawdziwym wotum jest Polska wdzięczna Bogu.  
Wybór pierwszej niedzieli czerwca na obchody Święta Dziękczynienia wyraża 
wdzięczność i pamięć o św. Janie Pawle II, który pielgrzymował do Polski w pierwszych 
dniach czerwca. Kardynał Kazimierz Nycz ustanawiając to Święto pragnął, aby 
pobudzało ono do wdzięczności za codzienne dobro oraz za łaski okazane naszej 
Ojczyźnie. 
Wydarzenia religijne, rodzinne i artystyczne, które towarzyszą Świętu Dziękczynienia 
przyciągają do Świątyni środowiska z całej Polski. W uroczystości angażują się m.in. 
przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, górale, Kaszubi, górnicy, 
lekarze i inne grupy zawodowe, harcerze, reprezentanci miast papieskich, Polonia, 
zgromadzenia zakonne oraz wspólnoty religijne. 
 

Święto Dziękczynienia w liczbach 
• Rokrocznie Święto Dziękczynienia cieszy się dużym zainteresowaniem 

mediów. Tylko w minionym roku 1303 różnego rodzaju publikacji w mediach (TV, 
radio, prasa, portale internetowe, social media) osiągnęło blisko 24-milionowy 
zasięg. 60% materiałów medialnych miało charakter ogólnopolski. Informacje 
o Święcie Dziękczynienia w mediach regionalnych były obecne w całej Polsce. 

• Kanał YouTube Centrum Opatrzności Bożej, na którym wydarzenie jest 
relacjonowane na żywo ma ponad 10,5 mln wyświetleń.  

• Tylko majowe zapowiedzi obchodów Święta Dziękczynienia na profilu Centrum 
Opatrzności Bożej na Facebooku osiągnęły ponad półmilionowy zasięg (dane 
za rok 2024). Natomiast relacje z wydarzenia, publikowane dzień po 
i w kolejnych dniach, cieszyły się widownią prawie 250 tysięcy fanów. 

• W ostatnich latach wzrosła liczba osób uczestniczących w pielgrzymce 
z relikwiami polskich świętych i błogosławionych – w zeszłym roku było to ponad 
1500 osób. 

• Każdego roku Miasteczko dla dzieci licznie odwiedzane jest przez rodziny, 
a w grze terenowej bierze udział przeszło 500 dzieci.  
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